
Zápis z jednání Etické komise Přírodovědecké fakulty UJEP 

konaného dne 8. 2. 2023 

 

Přítomni: Doc. PhDr. RNDr. Jan Daniel Bláha, Ph.D., Doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc., 

RNDr. Eva Hejnová, Ph.D., RNDr. Jan Ipser, CSc., RNDr. Silvie Rita Kučerová, Ph.D.  

 

Program zasedání: 

1) Volba předsedy Etické komise PřF UJEP  

2) Diskuse k fakultní směrnici Etika vědecké a výzkumné činnosti na PřF UJEP 

3) Různé 

 

ad 1) Etická komise PřF UJEP (dále jen EK) na základě žádosti děkana PřF UJEP 

doc. Varadyho ze dne 19. 1. 2023 provedla volbu předsedy EK na další období. Stávající 

předsedkyně EK dr. Eva Hejnová vyzvala přítomné k předložení návrhů na předsedu EK. Dr. 

Ipser doporučil, aby funkci předsedkyně EK i nadále zastávala stávající předsedkyně dr. Hej-

nová. Ta s tímto návrhem souhlasila.  

Na základě hlasování členů EK byla na další období ve funkci jednomyslně potvrzena 

dr. Hejnová.  

 

ad 2) EK dále diskutovala návrhy možných úprav stávající Směrnice děkana PřF UJEP 

č. 2/2016 Etika vědecké a výzkumné činnosti na PřF UJEP. Dr. Hejnová uvedla, že by směr-

nice měla být v některých bodech precizněji formulována. Např. by v ní měla být upřesněna 

délka funkčního období, na které je EK jmenována. Ke zvážení také je, zda by se k členům 

komise, které navrhuje děkan, měl vyjadřovat také senát PřF UJEP.  

 

ad 3) V bodě Různé byla s ohledem na nové členy EK zmíněna obvyklá dosavadní agenda 

EK.  

 

 

Zapsala: RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. 

 

 

                                            

                                                                                                           RNDr. Eva Hejnová, Ph.D. 

                                                                                                                     předsedkyně EK  


